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Prokurator Generalny 
PAN ANDRZEJ SEREMET

Szanowny Panie Prokuratorze,
Przed kilkoma dniami otrzymałem pismo z prokuratury rejonowej Kielce-Zachód podpisane przez Panią 

Prokurator Renatę Olszewską. Jest to „postanowienie o umorzeniu dochodzenia w sprawie dotyczącej znieważenia 
grupy ludności z powodu jej przynależności narodowościowej żydowskiej - tj. o przestępstwo z art. 257 kk”. Nie wiem, 
dlaczego do mnie skierowano to pismo (kserokopia odpisu postanowienia w załączeniu), bo ani ja jako osoba prywatna, 
ani Stowarzyszenie im. Jana Karskiego, którego jestem prezesem, żadnego zawiadomienia o przestępstwie nie składało. 

Być może Pani Prokurator uznała, że mając wieloletnie doświadczenie walki z antysemityzmem powinienem 
wreszcie pojąć, że nazywanie kogoś „żydowskim ścierwem nie znieważa osoby z powodu przynależności narodowej. 
Określenie „to są rasowi typowi Żydzi” odnosi się do utrwalonych stereotypowo cech Żydów, ale nie ma odniesienia 
do cech określających rasę, czyli cech biologiczno-fizycznych, a wskazuje na cechy charakteru, mentalność”. Jest to 
po prostu „ironia, sarkazm, drwina” i „stereotypowe myślenie o Żydach.”  

Wsparta autorytetem biegłej sądowej z zakresu językoznawstwa Pani Marzeny Borowskiej, Pani Prokurator 
Olszewska konkluduje: „Myślenia stereotypowego nie można, (..) uznać za obelżywe, jest ono bowiem uwarunkowane 
historycznie i kulturowo, a nawet środowiskowo. (...) Zważywszy na podniesione okoliczności (...) zasadnym jest 
umorzenie [dochodzenia] (...) wobec stwierdzenia, iż czyn nie zawiera znamion czynu zabronionego.” 

Głównym celem Stowarzyszenia im. Jana Karskiego –  w którego imieniu się do Pana zwracam – jest działanie 
na rzecz upowszechniania postaw otwartości i poszanowania dla osób i grup o odmiennej identyfikacji rasowej, etnicznej, 
narodowej, religijnej bądź kulturowej; przeciwdziałanie wszelkim formom antysemityzmu, ksenofobii, rasizmu oraz 
innym postawom godzącym w godność człowieka. 

Nie mam najmniejszych wątpliwości, że określenia będące przedmiotem umorzonego dochodzenia mają 
zdecydowanie antysemicki charakter. Zarazem zupełnie nie dziwi mnie, stanowisko kieleckiej prokuratury w tej 
sprawie, gdyż przyzwolenie, a przynajmniej bierność organów ścigania wobec przejawów antysemityzmu w Polsce 
jest zjawiskiem nagminnym. 

Czy Pan Prokurator również podziela zdanie Pani Prokurator Olszewskiej? Uprzejmie proszę o zajęcie stanowiska 
w tej sprawie. 
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